
МОУ «Средняя школа № 58
с углубленным изучением предметов
естественно-математического цикла»

города Ярославля

Приказ
19 июня 2023 года № 01-18/341

«Об индивидуальном отборе в 10 класс»

На основании приказа департамента образования Ярославской области 27-нп «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в
государственные и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области» (далее –
Порядок) приказом № 01-05/544 от 02.06.2023 «Об утверждении сроков проведения
индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего общего
образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный

технологический, естественно-научный и естественно-научный (медицинская
группа) 10-е классы для получения среднего общего образования на 2023-
2024 учебный год

2. Определить число вакантных мест на 2023/2024 учебный год:
- технологический профиль 60 мест
- естественно-научный профиль 15 мест
- естественно-научный профиль (медицинская группа) 15 мест
3. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в

профильные технологический, естественно-научный и естественно-научный
(медицинская группа) 10-е классы:

Председатель комиссии - заместитель директора по УВР Горбачева А.Н.
Члены комиссии:

1 Тощаков Г.С., учитель физики
2 Опышкина Е.В., учитель английского языка
3 Комарова Е.В., учитель биологии
4. Утвердить состав конфликтной комиссии:
Члены комиссии: Баранова Ю.Г. педагог- психолог, Бутусова О.Ю.- социальный
педагог, Макарчикова О.Ю. –заместитель директора по ВР
5. Утвердить состав комиссии проводящей собеседование (в случае одинакового

количества баллов у претендентов):
Члены комиссии:
1 Боднар И.В., учитель математики
2 Евдокимов К.Г., учитель математики



6. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) для участия
в индивидуальном отборе в профильные классы (группы) для получения
среднего общего образования (приложение 1);

7. Утвердить форму журнала регистрации поданных документов для участия в
индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в
профильных технологическом, естественно-научном и естественно-научном
(медицинская группа) 10-ых классах. (Приложение 2);

8. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе
для получения среднего общего образования в профильных технологическом,
естественно-научном и естественно-научном (медицинская группа) 10-ых классах, с
06.07.2023 по 07.07.2023, 10.07.2023, 14.07.2023:

06.07.23 с 09:00 до 13:00; с 15:00 до 19:00
07.07.23 с 09:00 до 13:00; с 14:00 до 18:00
10.07.23 с 09:00 до 12:00
14.07.23 с 09:00 до 13:00

Прием документов на индивидуальный отбор осуществляется очно в каб. 110 или через
ЕПГУ.

Ответственная: Горбачева А.Н., заместитель директора по УВР
9. Провести заседание комиссии по проведению индивидуального отбора в

профильные классы (группы) 17 июля 2023 года в 12:00.
10. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильные

технологический, естественно-научный и естественно-научный (медицинская группа)
10-е классы довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) не
позднее 19.07.2023.

11. Заместителю директора по УВР Горбачевой А.Н. разместить информацию об
итогах индивидуального отбора на сайте школы не позднее 19.07.2023

12. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора
с 20.07.2023 по 21.07.2023 с 10:00 до 14:00 каб.323

13. Определить сроки подачи документов для зачисления в профильные
технологический, естественно-научный, естественно-научный (медицинская группа) 10-
е классы с 24.07.2023 по 25.07.2023 с 09.00 до 16.00 – каб. 110 школы.

14. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в
профильные технологический, естественно-научный и естественно-научный
(медицинская группа) 10-е классы с 21.08.2023 по 30.08.2023 при условии наличия
свободных мест.

15. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения учащихся и их
родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в
индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильных
технологическом, естественно-научном и естественно-научном (медицинская группа)
10-ых классах

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор средней школы № 58 Иванова Е.А.

Ознакомлены:
Тощаков Г.С.____________
Комарова Е.В.___________
Опышкина Е.В.__________
Боднар И.В._____________
Евдокимов К.Г.__________
Горбачева А.Н.__________



Приложение 1 к приказу по средней школе №__58__

От ____._______.20____г. №____

Директору МОУ «Средняя школа №58»
Ивановой Елене Анатольевне
от ______________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)
________________________________________
проживающего(ей) по адресу:
________________________________________
________________________________________

Телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить моего(ю)
сына(дочь)__________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)
к участию в индивидуальном отборе при приеме в 10 класс (группу) профильного обучения:
_______________________________________________________________________________________профиль,
отметка из аттестата по математике _________________________________
балл ОГЭ по математике _________________________________
для технологического профиля:
отметка из аттестата по физике_______________________________________
отметка из аттестата по информатике__________________________________
балл ОГЭ по физике _____________________________________
или
балл ОГЭ по информатике __________________________________

для естественно-научного профиля
отметка из аттестата по биологии____________________________________
отметка из аттестата по химии ____________________________________
балл ОГЭ по биологии __________________________________
или
балл ОГЭ по химии _____________________________________

для естественно-научного профиля (медицинская группа)
отметка из аттестата по биологии____________________________________
отметка из аттестата по химии ____________________________________
балл ОГЭ по биологии __________________________________
или
балл ОГЭ по химии _____________________________________

Дата рождения ребенка _______________________________________
Место рождения ребенка ________________________________________
Адрес места жительства ребенка ________________________________
Контактный телефон ребенка____________________________________

Родители (законные представители):
мать (ФИО, тел) ________________________________________________________________
отец (ФИО, тел) ________________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
 копия аттестата об основном общем образовании;
 справка подтверждающая изучение предмета на углублённом уровне с учётом повышенного коэффициента

1,25 (при наличии)

 выписка (справка) о результатах прохождения ГИА в форме ОГЭ или ГВЭ для выпускников 2022 учебного
года

 копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приёма (перевода) обучающегося в
класс (группу) профильного обучения (при наличии) в соответствии с пп. 1.4 и 3.8. Порядка проведения



индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №58»

"____" __________ 20__ г. ______________/______________________________
дата подпись ФИО

С порядком проведения индивидуального отбора в класс (группу) профильного обучения в «Среднюю школу
№58» ознакомлен(а).

"____" __________ 20__ г. ______________/______________________________
дата подпись ФИО

Даю согласие на обработку своих персональных данных для проведения индивидуального отбора в порядке,
установленном законодательством РФ, а также согласие на очное собеседование (в случае одинакового количества
баллов в рейтинговой таблице индивидуального отбора)

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:
фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения, место рождения; адрес места жительства; контактный телефон; данные об
образовании; данные документов, предоставляющих право на льготу (победитель и призёр регионального и
заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, а также международных олимпиад школьников по
_______________________________________________________________________________________________________
____________).

Действия с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования,
обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.

Способы обработки персональных данных: смешанный способ обработки персональных данных с
использованием средств автоматизации (с частичным использованием средств автоматизации) или без использования
средств автоматизации, с использованием средств вычислительной техники.

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.

"____" __________ 20__ г. ______________/______________________________
дата подпись ФИО

Оригинал документа, удостоверяющего личность заявителя, либо оригинал документа, удостоверяющего личность
иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации
_________________________________________________________

"____" __________ 20__ г. _______________/________________________
дата подпись

Входящий № __________ от __________20__ г.



Приложение 2 к приказу по средней школе №__58__

От ____._______.20____г. №____

Журнал регистрации заявлений и документов на индивидуальный отбор в 10 класс на 2023-2024 учебный год.

№
п.п

Подача заявления

Ф
И
О
ре
бе
нк
а

Д
ат
а
ро
ж
де
ни
я
ре
бе
нк
а

Ф
И
О
Ро
ди
те
ля

(з
ак
он
но
го

пр
ед
ст
ав
ит
ел
я)

С
пр
ав
ка

о
по
вы

ш
аю

щ
ем

ко
эф
фи

ци
ен
те

(п
ри

на
ли
чи
и)

К
оп
ия

ат
те
ст
ат
а

ко
пи
и

до
ку
ме
нт
ов
,

по
дт
ве
рж

да
ю
щ
их

на
ли
чи
е
пр
еи
му
щ
ес
тв
ен
но
го

пр
ав
а
пр
иё
ма

(п
ер
ев
од
а)

об
уч
аю

щ
ег
ос
я
в
кл
ас
с
(г
ру
пп
у)

пр
оф

ил
ьн
ог
о

об
уч
ен
ия

(п
ри

на
ли
чи
и)

в
со
от
ве
тс
тв
ии

с
п.
3.
8.

П
ор
яд
ок

пр
ов
ед
ен
ия

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о
от
бо
ра

в
кл
ас
с
(г
ру
пп
у)

пр
оф

ил
ьн
ог
о

об
уч
ен
ия

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ог
о

уч
ре
ж
де
ни
я

«С
ре
дн
яя

ш
ко
ла

№
58
»

С
ог
ла
си
е
на

об
ра
бо
тк
у
П
Д

П
од
пи
сь

ли
ца

от
ве
тс
тв
ен
но
го

за
пр
ие
м

до
ку
ме
нт
ов

П
од
пи
сь

ро
ди
те
ля

Ре
зо
лю

ци
я

П
ри
ме
ча
ни
е

Д
ат
а

В
ре
мя

Ф
ор
ма

Ре
г.
№

Э
л.

В
ид

за
яв
ле
ни
я

вы
пи
ск
а
(с
пр
ав
ка
)о

ре
зу
ль
та
та
х

пр
ох
ож

де
ни
я
ГИ

А
в
фо

рм
е
О
ГЭ

ил
и
ГВ

Э

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


		2023-06-28T13:44:43+0300
	г. Ярославль
	Иванова Елена Анатольевна
	Я подтверждаю этот документ




